In primo Nocturno, A.M. Beata Eulalia Deo timorata, mente et cor- pore casta, ac religione

pubica docebat a Do- nato presbytero. Psalmi de Communi Virginum. A.M. Ab infancia rudi- ments Christi confiteri docebatur. A.M. Annos adolescentia penè ingressa, fidem, quam sancta devotione conceperat, animo fortiora servabat. A.M.

Specie tua, et pulchritu- dine tua. A.M. Intende, pro- sperè procede, et regna.

In 3. Nocturno, Lectio- nes de Script. occur.

A.M. Diem festum sacra- tæ virginis Eulalia cele- bremus : qualiter passa

sit ad memoriam revo- cationis.

mus : tertiodicimo atatis anno, mortem superando, Notum sit tibi, Dominas oror, quia etsi novissima lum vita dilexit Aucto- rem. A.M. Infancia quidem juvabit eam Deus vultu computabatur in annis, suo. A.M. Deus in medio sed erat senectus mentis ejus, non commovebitur. immensa. Quia.

Lectio IV.

A.M. Ab ipsa infantia Christi fidem edocta, non solum exactè ritus chris- tianos servabat, verum dari sibi occasionem ex- petebat, qua per marty- rum ad celum posset evolare : Quia fidem, quam sancta devotione conceperat, animo for- tiore servabat. A.M. Hæc est virgo sapiens, et una de numero prudentium. Quia.

Eulalia paterna cura ob metum persecu- tions in villa tenebat ab- scinditam, thoro dica- tam, et variis crepundis, ut custodiam deliniret, hasit, ut non christianos oblatis, quæ omnia re- pulerat : Quia Christo responso suo se totam de- voverat. A.M. Hæc est, que nescivit thorum in deli- cto, habebit fructum in respectione animarum sanctorum. Quia. Gloria Patri. Quia.

In secondo Nocturno, A.M. Virgo magnanima nocte consurgens, læta progrediens, ardenti de- siderio ad martyrium pro- perabat. A.M. Nocte viam secuta virgo, lucem ha- buit pro duce, et diem stianorum cruciatus, la- meruit. A.M. Convirginali tibula perosa noctu septa,

claustraque fugax aperit, simē, et constanter festi-
et iter ingreditur per in-
via, et vepribus obsita lo-
ca: Angelico tamen comi-
tata choro, et luce cœlitus
dемissa.⁷ Hæc est virgo
sapientis, quam Dominus
vigilantem invenit; lu-
cerna pedibus meis ver-
bum tuum, et lumen se-
mis meis. Angelico.

Lectio vi.

CIVITATEN autem ingress-
sa, ad tribunal Cal-
phurniani, quem legatum
in urbe Emerita Dacianus
reliquerat, accedens, in-
crepare coepit illius sa-
vitiā, et insaniam, quōd
Deum verum coentes sup-
plicis vexaret, et damo-
num, simulacra colere
faceret. Quam Preses au-
diens primum verbis de-
mulerere aggreditur ne in
tam tenera aetate (tertium
decimum enim annum
agebat) vitam perdere vel-
let. Adhortabatur etiam,
ut diis incensum adoleret.
Quod beata virgo renuens
fustibus cæditur, et un-
gulis ab utroque latere
usque ad ossa dilaniatur.
In quo tormento virgo
lato ore notas numerans,
in hæc verba prorupit:
Scriberis ecce mihi, Do-
mine, quam juvat hos
apices legere, qui tua, statione Saracenis, in
Christe, tropheas notant: Ovetense ecclesiam trans-
nomenque tuum eliciti
sanguinis purpura loqui-
tur.

¶ Beata Eulalia latet. Pontifex maximus, in Pa-

Lectio vii.

An hæc insanians Prä-
ses jussit eam collo
tenus in vivam calcem
immergi, aqua superin-
fusa, ipsamque virginem
liquefacto plumbe perfundi.
Verum cum nec ardor
ille Eulalia noceret, no-
vissimè in equuleo exten-
ditur, et ardentibus faci-
bus, lampadibusque la-
tera ejus aduruntur, quarum
flammam in caput, et faciem involitantem
virgo aperto ore hausit.
Unde progediens colum-
ba candidissima in colum-
bam, spectantibus cun-
ctis, evolavit quarto idus
decembrios, lictoribus au-
tem fugientibus, sancto
corpo in equuleo reli-
cto, magna nivis copia
descendit, quæ forum,
corpusque virginem vice
linei candidi tegebat. Inde
clam à christianis ablatum
sepultura tradiditum est,
et in Hispaniarum deva-
nitione, qui tua, statione Saracenis, in
Ovetense ecclesiam trans-
latum est: ubi magna cum
veneratione colitur. Eamque
Urbanus Octavus,

Festa Decembri.

27

tronam perpetuam dicti
episcopatus Ovetensis con-
cessit, anno Incarnationis
Domini millesimo sexen-
tesimo trigesimo nono.

¶ Ad passionem ducta
Eulalia tyranus dixit:
Quid persequeris christia-
nos, et niteris in vanum
perdere virginem Dei?
Dominus me docet in ve-
ritate sua: idē non se-
duces adolescentiam mea.

¶ Ego annorum sum tre-
decim, putasne atatem
meam tuo posse terrorre
turbari? Dominus. Gloria
Patri. Dominus.

¶ In tertio Nocturno,
¶ Dominus docet me
in veritate sua: idē non
seduces adolescentiam
meam. Aha. Terrena vita
blandimentis non delector,
alteram beatam spero vi-
tam. Aha. Habeo sponsum
divitem, immortalem, qui
te tuosque perdet. ¶ Ele-
git eam Deus, et præse-
git eam. ¶ In tabernaculo
suo habitate facit eam.

¶ **L**ectiones de Homilia in
Evangelium, Simile erit
regnum celorum decem
virginibus. de Communi.

¶ vii. Diversis tor-
mentorū generibus mace-
rata pendens in equuleo
super his omnibus gloria-
batur Eulalia commemo-
rans se ipsam, in quibus
se ab infanta præparave-
rat, ¶ Omnibus se audien-
tibus exhortans dicebat:

¶ Credi oportet unum et
verum Deum Patrem ce-
lestem, et Jesum Chri-
stum Filium ejus omni-
potentem cum Spiritu
santo adorandum, qui
est benedictus in sæcula.
Omnibus.

¶ viii. Ardentibus faci-
bus lampadibusque ejus
latera adurentibus, ea-
rum flamman in caput
et faciem involitantem ore
aperto hausit virgo. ¶ Ex
quo prodicens columba can-
didissima, spectantibus
cunctis, in colum evo-
lavit. ¶ En dilectus meus
loquitur mihi: Surge,
propera amica mea, columba
mea, formosa mea,
et veni. Ex. Gloria Patri. Ex.

AD LAUDES,
et per Horas, Aha.

BEATA Eulalia fide ple-
na, spe intrepida, chari-
tate flagrans ad marty-
rium sponsp festinabat.

Psalmi de Dominicā, Aha.
Crudelibus lacerata verbé-
ribus fortiori animo Pra-
toris sæviā, et Cæsaris
vanam religionem incre-
pabat. Aha. Tamquam au-
rum in fornace probata,
laudes Domino decantans,
incolumis exivit à flam-
mis. Aha. Benedico te,
Pater Domini mei Iesu
Christi, quia per Filium
tuum nec verbera, nec
ignis, nec calx, nec plumbum
nocueré corporime.

Aha. Qua Spiritus sanctus
specie apparere non dedi-
gnatur, Eulalia spiritus

ad celestem paradisum evolavit.

Capitulum. 2. Cor. 10.

FRAITRES, Qui gloriatur, in Domino gloriatur. Non enim qui seipsum commendat, ille probatus est, sed quem Deus commendat.

Hymnus.

LAMPADES postremo virginis ligatae applicat, quæ ignem caput occupantem

Transfert in pectus, hian-
teque ore

Haustus aperto,
spiritus formam recipit columba,

Quæ volans cœlum pene-
trat coruscum :

Contremtit lictor fugiens
relicto

Corpore solo,
Membra tam sevè lace-
rata nuda

Contegit cœlum nive de-
cidente :

Donat hæc pura Attalicos
amicus

Artibus almisi.
Irgo, quæ est firma

Emericit columnæ,
Astures fortæ faveas be-
nigna;

Qui tibi semper referant
Patronæ

Omnia fausta,
Audias quod nos ferimus

lubenter

Supplices votum : recipe,
et secunda

Tempora indulge, ut ibi
personemus

Carmina sancta.

Et deus Patri, genita-
que Proli ,

Et tibi compar utriusque

Virtus ,
Spiritus semper , Deus
unus , omni

Temporis avo. Amen.

Difflusa est gratia in
labiis tuis. ¶ Propterea
benedixit te Deus in ater-
num.

Ad Benedictus, Aña.

Beata Eulalia dum lam-
pidibus ardentes ure-
retur, Praetori dixit : As-

sum est iam corpus meum,
jube sale conspergi, ne

celesti Sponso insipidum
prepares holocaustum.

Oratio.

OMNIPOTENS semper interne

Deus , qui infirma
mundi eligis, ut fortia

quæque confundas : da
nobis in festivitate sanctæ

virginis , et martyris tuae
Eulaliae congrua devote-
tione gaudere ; ut et poten-

tiæ tuam in ejus pas-
sione laudemus , et pro-

missum nobis percipi-
amus auxilium. Per Dñm.

Com. Ott. et Fer.

Ad Horas, Aña Laudum.

**Capit. et q̄a. br. de Com-
muni.**

In ij. Vesperis , Aña de
Land. Psalmi de Communi

Virginum.

A Capit. de sequenti, cum

Com. præc. , Oct. et Fer.

Si transferatur , Capit.

Land. Hymnus ut ij.

Vesperis.

Difflusa. *supra.*

Ad Magnificat, Aña.

Ad conceptum colum-
bae prodeuntis ab or-
beate Eulalia , pavidi
fugient lictores relicto
corpusculo nudo, quod
nix è colo subito demissa,
vice linteoli candidissimi
operuit.

Deinde Com. Oct. et Fer.

DIE XIV. DECEMBRIS.

Die vij. infra Octavam
Conceptionis B. Marie.

In j. Nocturno , Lectio-
nes de Scriptura occur-

nent. In die Festi , et Lectio ix. dt.

Homilia Fertia.

In secundo Nocturno,

Ex lib. sancti Augustini,

Episcopi.

De Genesi contra

Manichæos.

Lectio iv.

DOMINUS noster Jesus

Christus (ut inquit

Apostolus) factus est ex

semine David secundum

carnem, id est , tanquam

de limo terra, cùm homo

non esset , qui operaretur

in terra, quia nullus homo

operator est in Virgine ,

de qua natus est Christus.

Fons autem ascen-

debat de terra , et irriga-

bat omnem faciem terræ.

Facies terra, id est , di-

gnitas terra, mater Do-

mini virgo Maria recti-

qui fontis et aquæ nomine
in Euangeliō significa-
tur: ut qualis Adam de
limo terra , talis homo
ille fieret. Qui constitutus
est in paradiso , ut ope-
raretur ibi , et custodiret,
id est , in voluntate Pa-
tris ; ut eam impleret ,
atque servaret.

¶ Equitatu.

**Ex iib. ejusdem de natu-
ra et gratia , contra
Pelagianos.**

Lectio v.

Cum de peccatis agitur ,
de sancta virgine Ma-
ria , propter honorem Do-
mini , nullam prorsus ha-
bere volo quæstionem. Indè enim scimus , quod
ei plus gratias collatum
fuerit ad vincendum omni
ex parte peccatum , quod
concepere , ac parere me-
runt eum , quem constat
nullum habuisse pecca-
tum. Iac ergo Virgine
excepta , si omnes illos
sanctos et sanctas , qui
in Scripturis sanctis nou-
modi non peccasse , ve-
rum etiam justè vixisse
referuntur , cum hic vi-
verent , congregare pos-
semus , et interrogare ,
utrum essent sine pec-
cato : quid fuissent respon-
suros putamus ? Quantalibet
fuerit in hoc corpore
excellenta sanctitatis , si
interrogari potuerint ,
una voce clamassent ,
illud , quod ait Joannes
irrigavit Spiritus sanctus , apostolus : Si dixerimus :

quia peccatum non habemus, ipsi nos seducimus, et veritas in nobis non est.

Lectio vi.

Ex lib. S. Ildephonsi, Archiepiscopi Toletani.

Contra eos, qui disputatione virginitatem et parturitione B. Mariae.

Lectio vii.

Torū quidquid in Māria ria fuit, possedit Spiritus sanctus: quoniam virtus Altissimi eam obumbravit. Quod si virtus Altissimi ab omni astu peccati eam obumbravit in conceptu et in partu: sicut ab omni astu libidinis libera fuit, ita et ab omni pressura maledictionis non ex se se, sed ex virtute Altissimi immunita, et aliena fuit. Quapropter cogitent isti disputationes naturarum leges, cogitent et divinarum rerum virtutem: quia non ex natura rerum divina leges pendunt, sed ex divinis legibus natura rerum, et leges manare probantur.

Fiat mihi.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Euangeli secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 44.

In illo tempore: Loquente Iesu ad turbas extollens vocem quedam mulier de turba, dixit illi: Beatus venter, qui portavit. Et reliqua.

De Homili. S. Bonaventura Episcopi.

In Comment. super

Luc. 44.

LAUDAT haec mulier Christum Dei Filium, extollens laudis ejus praeconium ex beatitudine matris, quasidicat: Beata mulier, que portavit tam bonum Filium. Et recte, quia decebat sexum femineum sic laudare. Nec tantum feminam, immo etiam viros.

Nam supra dixit Virgo: Ex hoc beatam me dicent omnes generationes. Fuit autem venter Virginis beatus propter tria privilegia, quia (ut dicit Bernardus) fuit sine corruptione foecunda, sine gravidae gravida, et sine dolore puerpera. Unde dico potest illud Isaiae: Quis audivit omnia quale? Et quis vidit hunc simile?

Lectio viii.

FURR ETIAM BEATUS PROPTER TRIA MIRACULA. PRIMUM, EST CONJUNCTIO INFINITÉ DISTANTIUM. DEUS ENIM IBI FACTUS EST HOMO: CREATOR CREATURE, IMMENSUS PARVUS, VERBUM INFANS, ETERNUS TEMPORALIS, SECUNDUM ILLUD IOANNE: ET VERBUM CARO factum est. SECUNDUM MIRACULUM EST, QUIA QUI fecit ventrem, factus est in ventre. Unde in psal-

mis dicitur: GLORIOSA dicta sunt de te, civitas Dei. ET POST: HOMO NATUS EST IN EA: ET IPSE FUNDAVIT EAM ALTISSIMUM. TERTIUM MIRACULUM, quia qui continet omnia, continetur in ventre, et ille ibi capitur, quem totus non capit orbi. Unde cantat Ecclesia: Quia veniens, tam luctuosæ perditione subveniret, donec ad istam, de qua loquimur, Virginem ventum esset. Sed haec mox, ubi in mundum per humana generationis lineam venit, tanta omnis boni virtute, et constantia perfecte resplenduit, ut eam ipsa sapientia Dei vere dignam judicaret per quam in homine veniens, non modo reatum primorum hominum, sed et totius mundi peccata dereliceret, et diabolum sui operis inimicum cum suis elideret, necon damna celestis patriæ illuc hominem deducendo redintegraret.

Lectio ix.

NEC TANTUM BEATIFICAT VENTREM PROPTER PERTINACIONEM, SED UBERA PROPTER LACTATIONEM, CUM SUBJUNGIT: ET UBERA, QUAE SUXISTI. EX QUO DATUR INTELLIGI, QUOD A SOLIS UBRIBUS BEATISSIMA VIRGINIS LACTATU FUIT. QUOD DESIGNATUM FUIT IN MOYSE, QUI LACTARI (UT DICITUR) NOVIT A MULIERE EGYPPIACA. ET IDEO QUÆSTIA FUIT MULIER HEbreia, SCILICET MATER PROPRIA, Sicut in EXODO LEGITUR. IDEO AUTEM JUNXIT ISTA DUO, UT OSTEnderetur virgo MARIA Fuisse mater Christi vera, et perfecta: quia non solum genuit, sed et educavit, et sicut verè educavit, ita vere genuit.

TE DEUM LAUDAMUS.

EX LIB. EJUSD. DE CONCEPTA VIRGINIS.

Lectio x.

DECEBAT, UT CHRISTI CONCEPTO DE MATE PURISSIMA FERET. NEMPE DECENS ERAIT, UT EA PURITATE, QUA MAJOR SUB DEO NEQUIT INTELLIGI, VIRGOILLA NITERET; CUI DEUS PATER UNICUM FILIUM SUUM,

QUEM DE CORDE SUO AGQUA-

In secundo Nocturno.

Ex libro S. Anselmi,

Episcopi.

De excellentia Virginis.

Lectio xi.

SUMMA DEI SAPIENTIA NULLAM IN MASSA CREATIONIS HUMANÆ VIAM INVENTA, PER QUAM (UT DICON CAPIT, QUEN TOCUS NON CAPIT ORBI. UNDE SPOSUERAT) IN MUNDUM CANTAT ECCLESIA: QUIA VENIENTES, TAM LUCTUOSÆ PERDITIONE SUBVENIRET, DONEC AD ISTAM, DE QUALOQUIMUR, VIRGINEM VENUTUM ESSET. SED HAEC MOX, UBI IN MUNDUM PER HUMANA GENERATIONIS LINEAM VENIT, TANTA OMNIS BONI VIRTUTE, ET CONSTANTIA PERFECTE RESPLENDUIT, UT EAM IPSA SAPIENTIA DEI VERE DIGNAM JUDICARET PER QUAM IN HOMINE VENIENTIS, NON MODÒ REATUM PRIMORUM HOMINUM, SED ET TOTIUS MUNDI PECCATA DERELICERET, ET DIABOLUM SUI OPERIS INIMICUM CUM SUIS ELIDERET, NECON DAMNA CELESTIS PATRIÆ ILLUC HOMINEM DEDUCENDO REDINTEGRARET.

EQUITATUI MEO.

EX LIB. EJUSD. DE CONCEPTA VIRGINIS.

Lectio xii.

DECEBAT, UT CHRISTI CONCEPTO DE MATE PURISSIMA FERET. NEMPE DECENS ERAIT, UT EA PURITATE, QUA MAJOR SUB DEO NEQUIT INTELLIGI, VIRGOILLA NITERET; CUI DEUS PATER UNICUM FILIUM SUUM,

QUEM DE CORDE SUO AGQUA-

Duplex.

In j. Nocturno, Lectio

nes de Script. concurrente.

lem sibi genitum tamquam seipsum diligebat, ita dare disponebat, ut naturaliter esset unus idemque communis Dei Patris, et Virginis Filius, et quam ipse Filius, substantialiter facere sibi matrem eligebat et de qua Spiritus sanctus volebat, et operaturus erat, ut conciperetur, et nasceretur ille, de quo procedebat.

A. Fac tibi arcam.
Ex dictis diversorum

Sanctorum.

Ex presbyteris Achaor, ut refert Aloysis Lopmannus.

Lectio vi.

ANDRÉAS apostolus: Quo modo de immaculata terra factus fuerat homo primus, necessarium fuit, ut de immaculata Virgine natus Christus vitam aeternam, quam omnes perdidérant, repararet. Augustinus: Sicut primus Adam de limi materia figuratus est, ita secundus Adam, quasi de intacta ac rudi terra, de Virginis carne formatus est. Hieronymus: Haec est hortus conclusus, fons signatus, puteus aquarum viventium, ad quam nulli potuerunt doliri rumpere, nec pravaliuit fraus inimici, sed permanuit sancta mente et corpore, multis donorum privilegiis sublimata. Idē

in psalmos: Pulchre propheta appellat Virginem nubem dei. Nubes enim illa non fuit in tenebris sed semper in luce. Anselmus: O benedicta super mulieres, quae angelos vincis puritate, et sanctos superas pietate!

A. Fiat mihi.

Lectio nocturna.

Lectio sancti Euangeli secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 41.

In illo tempore: Loquente Jesu ad turbas, extollens vocem quædam mulier de turba dixit illi: Beatus venter, qui te portavit. Et reliqua.

De Hom. S. Bonaventura, Episcopi.

In comment. super

Luc. 41.

At ille dixit: Quinimodo beatissimi audiunt Verbum Dei. Hoc non dixit adversario, sed potius superaddendo, quasi dicaret: Non solum beatus venter, qui portavit me Verbum caro factum, verum fetiam beator, qui suscepit verbum à me prolatum. Unde et Maria non tantum beata fuit, quia Christum gestavit in carne, verum etiam beator; quia ipsum perfectissime gestavit in mente; secundum quod dicit Augustinus: Beator fuit Maria concipiendu fidem Christi, quæ carnem

Christi. Beatus est enim omnis, qui audit et obedit: secundum illud ipsius Domini apud Joannem: Si haec scitis, beat eritis, si feceritis ea. Et id est subdit: et custodiunt illud.

*** Omnes moriemini.**

Lectio viii.

In quo verbo Christus inoluit laudare matris cognitionem carnalem per se, (nam et supra Joannes dixit Iudeis: Ne eceperitis dicere: Patrem habemus Abraham) sed spiritualem, quia sanctior est copula mentium, quam corporum. Et id est, cum quererent eum mater et fratres eius, dixi: Quicunque fecerit voluntatem Patris mei, qui in celis est, ipse meus frater, soror, et mater est.

Et propter hoc virgo Maria fuit laudabilis in concepiendo, quia fide concepit. Et id est dixit ei Elisabeth: Beata quæ credidisti, quoniam perficiuntur ea, quæ dicta sunt tibi à Domino.

*** Filius meus.**

Lectio ix.

Ex quo apparent mirabilia communitatio veritatis, quæ omnes sibi adhærentes beatos efficit: non solum adhærentes carnali cognitione, ut virginis Maria; verum etiam spirituali dilectione, sic ut qualibet anima sancta.

HIMENALIS HISP.

Ut enim dicit Augustinus: Beatitudo est gaudium de veritate. Ad quod gaudium devinent, qui veritatem audiunt, diligunt et faciunt, secundum illum Ecclesiastici: Qui audit me, non confundetur: et qui operantur in me, non peccabunt, qui elucidant me, vitam æternam habebunt.

Te Deum laudamus.

In Laud. Com. Fer.
In ij. Vesp. Com. S. Eusebii, et Ferim

DIE XVIII. DECEMBERIS.
In Festo Expectationis partus B. M. Virginis.

Duplex majus.

Omnia ut in fine Brev.
DIE XX. DECEMBERIS.
In Festo sancti Dominici Sylensis, Abbatis.

Duplex.

Omnia de Communis Confessoris non Pont. præter sequentia.

Oratio.

Deus, qui Ecclesiam tuam beati Dominicis confessoris tui præclaris vita meritis decorasti, et in liberandis captivis gloriiosis lætificasti miraculis: concede nobis famulis tuis; ut et ipsius instruamur exemplis, et ab omni vitorum servitute ejus patrocinio libemur. Per Dominum.

Et fit Comm. Ferie.
In j. Nocturno Lectio-
de Scriptura occurrente.

de secundo Nocturno.

Lectio iv.

DOMINICUS, abbas, honestus parentibus natus est Cannis, oppidulo ad radices Jubeda montis in Cantabris. Quem ab ipsa pueritia mirus monasticæ vitæ ardor occupavit: adeo ut, relicta gregis paterni cura, in solitudinem secesserit. Sed cum parvum ei tutu videret illa solitudo, insigne sancti Amiliani cœnobium adiit, ubi cum diu sub habitu, et disciplina monastica vixisset, magna sanctitatis opinione ecclesie Canarum regendæ prædictum; inde in cœnobium sancti Amiliani revocatus, prior efficitur. Verum dum Cantaborum Regi, quedam à cœnobio injūstè exigenti, constantissimè resistit, ab eodem in Jubeda montis invia duobus monachis comitibus actus est. Qui ejus furori cedere cupiens, ad Ferdinandum Castellæ, et Legionis regem nominis eus primum, se contulit. Qui viri Dei sanctitate motus, illum ad se adeuntem benignè, et honorificè exceptit, et conobio sancti Sebastiani preesse voluit: addito ab Episcopo diaconiano abbatis titulo.

a. Honestum.

Lectio v.

ERAT autem ipse locus infrequens, utpote qui

sterilibus quibusdam Juba dea montis colibus subjaceat, qui mons ipse Cetiberostangit. At claritate miraculorum, qua quotidie per servum suum Dominicum operabatur Deus, tam celeber, ac frequens factus est, ut eo tempore per Hispaniam nullus illius superior esset. Nulla enim fermè morborum genera erant, quæ Domini precibus ab hominum corporibus non pellerentur. Unde conobio in austriorem formam erecto, magno etiam monachochorum numero coailvit; regibus, ac populis multa illi certamine offerentibus: quin etiam singulari privilegio servum suum insignivit Dominus, ut christiani, qui apud Mahometanos vinci multis ferri ponderibus tenebantur, invocato Dominico, libarentur.

b. Amavum eum.

Lectio vi.

DEMUS gravi morbo corruptus, Ecclesiæ Sacramentis devotissime susceptis, migravit ad Dominum anno Domini millesimo septuagesimo quartio. Eo autem die quo migravit a corpore, visa est à pueris quibusdam illius anima triplici corona decorata in celum subvolare. Corpus vero ejus in eodem cœnobio conditum hodie cernimus,

Tertia Decembbris.

55

quod sanctum Dominicum de Sylos appellamus. Ad eius sepulchrum orans Joanna Felicia Guzmani uxor, olim infoscunda, filium impetravit, cui sancti hujus viri propterea nomen imposuit. Quod quidem ipse mira vita sanctitatem sacroque Prædicatorum Ordine instituto, multò redditum illuminat, quam accepit.

f. Iste homo.

In iij. Nocturno, Homilia in Euangelium, Ecce nos reliquias, de Communi Abbatum.

Vesp. de sequenti, Com. præc. et Fer.

DIE XXIII. DECEMBRIS.

In Feste B. Nicolai Factoris,

Confessoris.

Duplex.

Omnia de Communi Confessori non Pontificia, præter sequentia:

Oratione.

Deus, qui beatum Nicolum confessorem tuum ineffabilis charitatis tua igne succensum, te puro corde sectari fecisti; da nobis famulis tuis, ut eodem spiritu repleti, et charitate ferventes, viam mandatorum tuorum inflenso pede curramus. Per Dominum.

Deinde sicut Com. Fer.

In j. Noct. Lectiones de Scripturis occur.

At si venerit in sabbato quatuor Temporum, de

Comunii Conf. non Pent. ij. loco.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

NICOLAUS Valentia Edetanus, filius piis parentibus ortus, ab inuenientate præclara futura sanctitatis edidit documenta. Quinque enim annos natus, ter singulare hebdomadis jejunabat, pana tantum et aqua contentus. Obsonia sibi parata alacriter pauperibus elargiebatur; atque egenorum, et leprosorum manibus, tibiosisque, sanie licet manantibus, pia oscula dabant. Quibus sane, alisque christianaæ perfectionis exemplis famula domus Maura commota, mahometicam ejavit superstitionem. Adolescentes agrotos in nosocomis crebrò invisebat, propriis ipse manibus illos inserviebat, omnique studio nobiles viros, ac matronas civitatis ad id operis alliciebat. Quæ, et alia miranda pietatis et charitatis opera, in quibus mirificè entuit, ad mortem usque nunquam dimisit. Mundi suique contemptor pecunias summam ei ad connubium oblatam strenuè recusavit: ac parentum blandimenti ipsum in matrimonium collocare aduentum, invicta constancia restitit. Exinde de re

gulari aliquo instituto amplectendo serio cogitare ceperit. Itaque Observantia sancti Francisci nomen dare decernens, ad cenobium sancta Maria a Jesu Valentia elanculum cessavit, ibique non tam precibus, quam lacrymis à superiori habitum obtinuit. Tyrocinio exacto, professionem emisit, sacrificio ordinibus initatus, verbi Dei prædicationi totum se dedit.

4. Honestus.

Lectio v.

ELUCEBAT in eō summa vite innocentia, comitas, verecundia: ob quas egregias animi doles, difficile dictu est, quod ad meliorem frugem traduxerit, quoque ē vitiorum cōno ad viam salutis revocaverit. Ad hæc priusquam in concionem ascenderet, ter flagris se cädere consuevit. Diris subinde cilicis flagellis, ac jejuniis corpus suum continuè macerabat, nullique umquam pepercit afflictionis ad pravas affectiones cohendendas. Nudis semper pedibus incessit: cogente vero morbo, subiecta obiectus solea, ac simplici contentus tunica. Noctes sēp̄ insomnes traduxit; ac pro eo, quo erga Iesu Christi passionem astuabat amore, binos integros annos ad Crucifixi pedes excubas-

4. Amavit.

Lectio vi.

A Joanna austriaca, Philippi secundi sōrore, Matrium accitus, exalciatarum Monialium,

se, memoriam est proditum. Vultus ejus etsi penitentia atritus, singulari tamen Dei gratia vegetus semper, et venustus apparuit. Obedientia, paupertate, et pudicitia emeruit: nitidamque conscientiam suam, quam nulla mortali labore umquam fodasse perhibetur, non modo sartam tactem servavit; sed damonem etiam specie mulieris formosa, indignis modis ad eam labefacandam turpiter ei insidiante, vimque facientes vidit, ac profligavit. Tyrones, quibus praefuit, verbo atque exemplo ad perfectionem evehere sedulū curavit. Truculentis, desperatique hominibus necem sibimetipsum suspendio inferre conantibus, superne lumine afflatus, præsto adstitit, et mortislimine fauebusque demonis liberavit, et ad criminis confessionem adduxit. Sanctis Ludovico Bertrando, et Paschali Baylon, aliusque viris doctrinā, et sanctitate conspicuus fuit acceptissimus, et ab iisdem ob vita sanctimonium summis laudibus celebratus.

4. Amavit.

Lectio vii.

A Joanna austriaca, Philippi secundi sōrore, Matrium accitus, exalciatarum Monialium,

quas vocant Regalium, confessarii munus laudabiliter obivit. Oratione, et meditatione jugiter addictus, non semel à terra elevatus visus fuisse dicatur, ac frequentes adeō extases passus; ut interdū viginti quatuor horas in raptu déprehensus, diuque, noctuque passim, et ubique locorum ejusmodi delicias perfusreter, facie ut plurimum inflammatā, luce ex ea irradiante, et urentibus etiam carnibus. Idque frequentius et contingebat in meditandis sacris fidei mysteriis: potissimum verò oriebatur ex ferventissimo amore, quo erga sacratissimam Eucharistiam flagrabit: quarrealiquando inter Eucaristicum panem distribuendum non solùm miris extensis extra se rapi, verum et sacras Formas ad digitos suos saltare, raro quidem prodigo, observatum perhabetur. Singulari in Deum amore, ac in Virginem matrem pietate effusit; plurimisque supernis charismatibus fuit exornata. Meritis tandem, et laboribus plenus, in morbum incidit, ac satis memorando humilitatis exemplo, in stabulo humari, semel iterumque efflagitavit; proximique obitūs accepto nuntio, hilari animo in

illa verba prorupit: Lætatus sum in his, qua dicta sunt mihi. Sacramentis item Ecclesia riū mutatus, placidissime obit Valentia extra mœnia in conventu Jesu. Defuncti cadaver flexible, vegetum, ac suavem spirans odorem, novem dies, ut fidelium concursu fieret satis, insepultum remansit. Triennio post exhumatum, integrum adhuc fuit inventum, ac Philipo secundo, Hispaniarum regi, conspicientium exhibitum est. Postremo Dei servum miraculis etiam clarum Pius Sextus, Pontifex maximus, solemni ritu beatorum fastis adscrispit.

5. Iste homo.

In ij. Nocturno, Hymnus in Euang., Sint Iuliani, de Communi.

In Laud. Com. Ver. Afa. Ecce completa.

In ij. Vesperis Com. Feriae, Afa. O Emmanuel.

DIE XXX. DECEMBRIS.

In Festa Translationis S. Jacobi, apostoli; et Hispaniarum patroni.

Duplex majus.

In utrisque Vesperis, Afa et Psalmi ex ij. Vespere Nativitatis Domini. Capit. Laudum.

Hymnos.

DEFENSOR alma Hispania
Jacobe vindex hostium,

Tonitru quem filium
Dei vocavit filius,
Nec celi ab altis sedibus
Converte dexter lumina,
Audique lati debitas
Grates tibiquas solvimus,
Grates referit Hispania,
Felix tuo qua nomine,
Te glorias jugiter
Dignata sacris ossibus.
In caca nox atque im-
pia

Nos cum teneret vanitas,
Lucem salutis primitus
Oris Iberis impetrat.

Tu bella cum nos cinge-
rent,
Es visus ipso in prælio
Equoque, et ense acerri-
mus

Mauros furentes sternere.
Trei tuo nos pignore,
Largum tuo te munere
Rogamus omnes, ut tua
Spe protegas præsentia.
Iesu, tibi sit gloria,
Qui natus es de Virgine,
Cum Patre, et almo Spi-
ritu,
In semiperna sæcula.
Amen.

In omnem terram
exivit sonus eorum. Et
in fines orbis terra verba
eorum.

Ad Magnificat. Aña.
Misit Herodes rex ma-
nus, ut affligeret quos-
dam de Ecclesia; occidit
autem Jacobum fratrem
Joannis gladio.

Oratio fit in Laud.
Postea fit Com. S. Thoma
Cantuariensis, si non con-
tingat transferri ad Vig-

ham Epiph., Juxta Beata
Gregorii XIII in principio
appositum, deinde Octa-
varum.

Si Dominica (aut dies
in quo ad formam Bre-
viarii fit de ea) veneris
isto die, fit Com. Domini-
nicae in j. Vesperis, et
ad Laudes ante Com. Octa-
varum, et ix. Lectio legi-
tur de Homine Dominice.
In ij. autem Vesperis post
Com. S. Silvestri fit Com.
Dominicas et Octavarum.

Quando vero fit de Do-
minica, in due præcedenti
vel in sequenti fit Com.
Dominicae in j. vel in ij.
Vesp. respectivè ante Com.
Octavarum.

Ad Matutinum, omnia
de Communi Apostolorum;
prius sequentia.

In j. Nocturno, Lectio-

nes, Sic nos existimet,
de Communi.

Procedens Jesus
juxta mare Galilææ, vidit
duos fratres. Jacobum
Zebedæi, et Joannem
fratrem ejus, in navi. Et
vocavit eos: qui statim
relictis rebus, et patres
secuti sunt Dominum.

Eranit Jacobus et Joannes
fratres in navi cum Zeb-
dæo patre eorum, refi-
cientes retia sua. Et
vocavit ad se Do-
minus Jacobum Zebedæi,
et Joannem fratrem Jaco-
bi, et fecit ut essent se-
cum inter duodecim, et
ut mitteret eos prædicta-

re. Et imposuit eis
nomina, Boanerges, quod
trum, et Jacobum, et
est filii tonitru. In Joanne fratrem ejus, et
omnem terram exivit so-
nus eorum, et in fines
celsum seorsum: Et
orbis terra verba eorum.
Et imposuit.